loc. cit. n. 26. & Communis aliorum docentium pauperi superfluum dare vitium esse. Non enim datur elemosyna, ut pauper dives efficiatur, sed ut necessaria habeat.

820 Queritur VIII. Quomodo habere se debeant Executores? si Testator dicit: *Volo, ut hæc impendantur pro salute animæ meæ vel pro Dei gloria.* Resp. In hoc casu satisfacere Executores, si relicta applicent uni, vel pluribus piis causis, inter quas haud dubie etiam sunt pauperes; ad eum in simili casu etiam uni soli pauperi tota relicta substantia dari queat, si eadem indiget. Menochius loc. cit. n. 1. & Communis aliorum. Ratio est; quia revera satisfit voluntati defuncti; cum quidquid pro causa pia five una, five pluribus expenditur, ad Dei gloriam, & animæ salutem cedit.

821 Tandem circa Executores notandum, quod ante Executionem factam teneantur reddere rationem acceptorum, & expensorum, etiam si Testator id remiserit, vel prohibuerit, ne Executor ad reddendam rationem cogere. Molina Disp. 251. n. 8. Pirhing h. r. ad finem. Sylvester §. Testamentum 2. q. 8. circa finem. arg. Clem. un. h. t. & Authen. Licet. C. de Episcop. & Cleric. junctâ Novell. 131. Ratio est; quia exactio hujusmodi est munus publicæ potestatis introductum ob bonum commune, unde à privato Testatore impediri nequit.

TITULUS XXVII.

De Successionibus ab intestato.

I Ratio Ordinis.

Duplici viâ acquirunt homines hæreditatem defuncti, videlicet vel ex Testamento, vel ab intestato. §. fin. Infit. Per quas personas nob. acquir. ita tamen, ut quando hæreditas ex Testamento adiri potest, Successio ab intestato locum non habeat, l. Quamdiu 89. ff. de Reg. Jur. & l. Antequam. 8. C. Commun. de Successione. Hinc Compiler Juris Canonici postquam egit de Testamentis, & competente ex eis Successione, rectè agit de Successionibus ab intestato.

S. I.

De Natura & Divisione Successionis ab intestato: ubi etiam de Computatione Consanguinitatis graduum in ea observandâ.

SUMMARIUM.

- 2 Intestatus quis dicatur?
- 3 Successio ab intestato definitur.
- 4 Est duplex: una in stirpes, altera in capita.
- 5 Ordo succedentium in linea recta.
- 6 Graduum computatio in linea recta.
- 7 Graduum computatio in linea transversali utriusque Juris.
- 8 Graduum computatio Civilis pro Successione hæreditaria etiam à Jure Canonico servatur: & graduum computatio Canonica pro matrimoniis etiam à Jure Civili servatur.

PRO faciliori notitiâ Successionis ab intestato notandum prius, quod Intestatus ille dicatur, qui vel omnino Testamentum non fecit, aut non Jure (id est non legitime seu validdè) fecit, aut id, quod fecit, ruptum, irritumque factum est, aut si ex eo nemo hæres